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«Litt ditt» heter det i reklamen. I 500 år har vi protestanter flagget avstand til paven. Da pave Frans 
sin båre ble ført gjennom Romas gater til Santa Maria Maggiore ble kisten båret det siste stykket av 
en gruppe hjemløse, migranter, fanger og transpersoner. Frans var de fattiges pave og et stort for-
bilde på ydmykhet, nestekjærlighet og omsorg for skaperverket. Han kritiserte maktmisbruk og var 
en troens talsmann for hele verden. Er det lov å si at han er «litt vår» også? Vi tilhører tross alt Kristi 
verdensvide kirke.
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Forside: Lars Rossemyr Markeng ble døpt i Gjøvik kirke søndag 
11.mai. Her blir har løftet opp av sokneprest Jacken Nyhus med familien 
til venstre: Eva (4), Erik Markeng og Siren Rossemyr. Foto Jens Dale

Paven – «litt vår»

Kapp kirke sto ferdig i 1939, året før krigen brøt ut. Kirken hadde neppe blitt reist 
om det ikke hadde vært for Olav Johan Sopps geniale oppfinnelse av tørrmelk. Det 
la grunnlaget for melkefabrikken på Kapp (1891-1928). I sine velmaktsdager mottok 
fabrikken 60.000 liter melk daglig som råvare til produksjonen av tørrmelk. Produk-
sjonsmetoden brukes verden over den dag i dag. Men på Kapp ble produksjonen lagt 
ned i 1928. Men før det hadde en arbeidsstokk på 300 skapt et lokalsamfunn i sterk 
vekst på Kapp. Og i 1911 begynte man innsamling av midler til en kirke. Melkefa-
brikken kjøpte kirketomt fra gården Evenrud. Arkitekt Henry Bucher tegnet kirka 
som har plass til drøyt 150. Det var for øvrig Bucher som tegnet Ås og Raufoss kirke 
også. I dag er Kapp et lokalsamfunn i fortsatt vekst, ikke minst som kultursentrum 
og som ettertraktet bosted med nærhet til idylliske Mjøsa. Christina Grevbo er prest 
i Kapp og Nordlia. Og det er stor aktivitet i menigheten.

Tekst og foto: Jens Dale

«Tørrmelkskirken» på Kapp

Lev vel! 
Livet var menneskenes lys, skriver Jo-

hannes i innledningen av sitt evangelium. 
Livslyst og livskraft er et viktig kjennetegn 
på oss mennesker. Historien har vist at 
selv under de mest forferdelige omsten-

digheter, er viljen til å leve der. Vi vil leve. 
Og vi vil leve vel.

Sommeren er den rette tiden til å feire 
og lovprise livet. Ikke bare har vi fått livets 
gave. Vi lever i en verden som bugner av 
liv, en verden som roper ut Guds skaper-
glede. Jeg tar meg friheten til å sitere Bibe-
lens sommersalme:

Herren er min hyrde, jeg mangler ikke noe.
Han lar meg ligge i grønne enger, 
han leder meg til vann der jeg finner hvile.
Han gir meg nytt liv.

Hvorfor ikke finne en grønn eng i som-
mer, og legge seg på ryggen, se hvite god-
værsskyer drive forbi, og takke Gud for 
livet? 

Prost i Toten
Roger Brevik  
rb932@kirken.no, tlf. 905 55 471 

Sokneprest i Hunn
Jens Dale
jd374@kirken.no, tlf. 938 63 116 

Sokneprest i Gjøvik og Engehaugen 
Ole Jacob Nyhus
on888@kirken.no, tlf. 928 10 807 

Sokneprest i Vardal og Bråstad 
Jens Reidar Antonsen 
ja243@kirken.no, tlf. 472 37 755

Organist i Vardal og Bråstad
Astrid Gjestvang 
ag678@kyrkje.no, tlf. 958 56 414

Kirkeverge i Gjøvik
Line Langseth Bakkum
lb772@kirken.no , tlf. 907 97 188

Organist i Gjøvik
Paul Wilmot
pw886@kirken.no , tlf. 41491719

Organist i Hunn
Bram Janssens
aj638@kirken.no, tlf. 41316850

Organist i Engehaugen
Kolbjørn Sandnes
ks326@kirken.no, tlf. 92819231

Diakonmedarbeider/organist i Engehaugen 
Christian Sporild
cs928@kirken.no, tlf. 97662824

Diakon
Hilde Kristin Jarlvang 
hj793@kirken.no, tlf. 916 96 338

Kapellan i Engehaugen og Gjøvik 
Andreas Danbolt
ad267@kirken.no,  tlf. 48188847

Leder for trosopplæringen 
Karsten Torp 
kt693@kirken.no, tlf.950 65 812  

Menighetspedagog
Eiliv Revling Holm
eh779@kirken.no, tlf. 949 73 714

Prest/kateket
Hanne Moesgaard Skjesol
he677@kirken.no, tlf. 479 59 025

Menighetsarbeider
Bjørnar Nome
bn459@kirken.no, tlf. 926 55 291

Utsikten mot Mjøsa og Nes fra blomstrende frukttrær i Frusethenga. Foto: Jens Dale
Andakt av prost Roger Brevik
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nabolaget til hver og en av oss. Denne his-
torien er eventyrlig. Hvordan kunne det 
skje? Hvorfor døde ikke Jesus-bevegelsen 
ut etter alle intense forfølgelser? Pinsen 
gir svaret hvor Ånden er den avgjørende 
x-faktoren.

Lukas gir oss interessante observasjoner 
fra den første pinsedagen. Ti dager etter 
at Jesus var tatt opp til himmelen var disi-
plene samla i Jerusalem, - og plutselig lød 
det fra himmelen som når en kraftig vind 
blåser, og lyden fylte hele huset. Tunger 
som av ild viste seg, delte seg og satte seg 
på hver enkelt av dem. Da ble de alle fylt 
av Den hellige ånd, og de begynte å tale 
på andre språk etter som Ånden ga dem å 
forkynne. Tusener av pilegrimer med ulike 
språk som var i byen, utbryter forundret: 
Vi hører om Guds handlinger på vårt eget 
morsmål! Altså: Ånden skaper liv og glød 
og lar folk høre om Jesus på sitt eget språk, 
og det skapes tro. Dette var og er det av-
gjørende for at Kirka over hele kloden le-
ver og vokser.

Ånd et plussord
«Ånd» er et vanskelig ord, men like fullt 

et plussord. Det er langt bedre å være ånd-
full enn åndsforlatt. Åndskrefter er sterke-
re enn hestekrefter.  Hun la sin ånd og sjel 
i arbeidet, sier vi.  «Det er Ånden som gjør 
levende», sier Jesus. Ånd er en indre kraft 
som gir liv og glød. Ånd er noe skjult, men 
virkelig og merkbart.  

Ånden er den usynlige x-faktoren som 
gjør den store forskjellen. Forskjellen på 
om ordene våre faller til jorda, eller om 
de går inn i et hjerte og skaper noe godt. 
Ånd er ordet i sin kraft. Når alt virker dødt 
og stivt, er det Ånden vi savner. Ånden 
skaper en aura glød  og får hjertene til å 
brenne.

Livet ånder
Vi tror på Den Hellige Ånd, som er Herre 

og gjør levende, heter den i Den nikenske 
trosbekjennelsen - som i år har17hundre-
års jubileum! Ånden gjør levende! Dette er 
ikke noe fjerne greier. Bare det faktum at 
hundrevis av millioner hver søndag sam-
les til gudstjenester, ber, lovsynger, døper 
i Jesu navn og gjør det Jesus har sagt - er 
et bevis på Åndens virkninger i dag - også 
på Gjøvik. Hvis ikke Gud hadde fortsatt å 
sende sin Ånd, ville Kirka for lengst dødd 
ut – i høyden vært et museum. 

Bibelen gir oss tre gode bilder på Ån-
den. Den er som duen, vinden og ilden. 
Hva er felles for disse tre? At de gjerne 
dukker opp overraskende, er bevegelige 
og vanskelig lar seg kontrollere. Ånden er 
vinden som feier vekk støv og skitt og fyl-
ler huset med frisk luft. Duen er rask og 
vakker og slår seg ned ved føttene våre, 
bare vi er stille nok og venter. Ånden er 
ilden som lyser og varmer, fortærer gam-
melt skrot og får hjertene til å brenne.

Ånden er usynlig som lufta vi puster inn 
og like virkningsfull. Den holder liv i oss. 
Ånd og liv hører sammen, for alt liv ånder. 
Steiner ånder ikke. Men mennesker ånder, 
og Kirka ånder, så lenge hun er levende og 
ikke et dødt byråkrati.  

Noen (ikke så få) sier: -jeg klarer ikke å 
tro, får det ikke til! Men hvor har vi det fra 
at vi skal klare å tro på egenhånd? Også 
disiplene måtte ha Ånden for å komme 
til levende tro. Ånden var deres hjelper til 
tro. Sånn har det alltid vært. Vi kan ikke 
tro på egenhånd, men bare ved hjelp av 
Helligånd. 

Det vi savner
Ofte er det Ånden vi savner når alt vir-

ker dødt og tørt – uten glede og glød. For, 
uten Ånden er  Gud for oss bare et fjernt 

Noe ute i tåkeheimen, og Jesus en person 
som tilhører fortida. Uten Den Hellige 
Ånd er evangeliet bare et gammelt doku-
ment og Kirka et byråkratisk foretak. Men 
med Den Hellige Ånd er Jesus hos oss, er 
evangeliet en kilde til liv og Kirka et le-
vende fellesskap. Med eller uten Helligånd 
er det store enten eller for alt som heter 
tro og liv. 

Vi trenger Ånden, og det fins kilder 
hvor den strømmer. I bønnen, bibelen, 
lovsangen, gudstjenesten og felleskapet 
finns kildene vi kan øse av.

En pinsesalme
Gå gjennom byens lange, rette gater,
du sommerlyse Helligånd.
Stryk ømt henover slitte, grå fasader,
og rør de trette smilebånd,
så troen gror og håpet bor,
der dørene blir åpnet for de andre.

Lås porter opp når kveldene blir sene,
septembermilde kjærlighet.
Ja, syng om Gud for dem som er alene,
og dem som kjenner bitterhet,
så triste ler, og blinde ser
at livet stadig vekk er verd å leve.

Holger Lissner 1990 
Norsk Salmebok 520

Pinsen regnes som kirkens fødselsdag. Hvert år inviteres barnehagene i Gjøvik til Blomstergudstjenste for barn ved Engehaugen og Hunn kirker og 
ved Gjøvik gård. Det er en feiring med blomster og barn, sanger, bibelfortelling og dramatisering. Mellom 500 og 600 barn pleier å delta. Bildet er 
tatt ved Engehaugen kirke i 2023. 

Duen er symbolet på Den Hellige Ånd, her fra 
Peterskirken.

Pinse – høytiden vi trenger
Jacken Nyhus, sokneprest i Gjøvik

– Å forklare pinse er litt som 
å forklare offside, sa Pernille 
Sørensen. Det er ikke så lett. 
Tre av fire nordmenn har 
ikke har peiling på hvorfor vi 
feirer pinse. 

Men det kan sies enkelt: I jula feirer vi 
Jesu fødselsdag. I pinsen feirer vi Kirkas 
fødselsdag. På den første pinsedagen i Je-
rusalem i år 30, ble hele 3000 mennesker 
døpt! Da ble Kirka født, og verdens første 
kristne menighet ble til. Et helt nytt og an-
nerledes fellesskap ble etablert. Et felles-

skap hvor språk, kultur, kjønn og sosial 
rang ikke lenger satte skiller. 

Fra pinsedagen spredte kirka seg med 
en eventyrlig fart. Etter noen tiår var det 
kristne  menigheter i store deler av Ro-
merriket. I dag er det 2,2 milliarder men-
nesker som er døpt. Det står ei kirke i 

Årets «Ta fasten tilbake» er over for denne gangen, og har nå gått 
fra mange aktive kvelder i kirken før påske, til noe som nå har 
funnet sin egen lagringsplass i livene våre, som minner om noe vi 
var sammen om. 21 kvelder med opplevelser, helt ulike kvelder, 
men med samme ramme og regi.
Over 800 deltok i år, noen var der en kveld, noen var der flere 
og noen var der alle. Til sammen ble det et viktig felleskap med 
stillhet, lystenning, musikk, refleksjon, sang og bønn. En sterk og 
uslitelig kombinasjon.
Gjøvik kirke ble i disse kveldsstundene et sted der den enkelte av 
oss fikk komme som vi var, fikk være der på vår måte og delta på 
egne premisser. Samtidig fikk vi være en del av et kristent felles-
skap med lysgloben, dåpsengelen og alterbildet som tause vitner 
til våre tanker, våre sukk og uferdige bønner, vår tro og vår tvil.
«Ta fasten tilbake» har vi hatt i mange år nå, men aldri før med 
så mange deltagere som i år, noe som selvsagt er veldig gledelig. 
Men det aller viktigste er den enkelte som finner vegen til kirka 
disse kveldene og som får et stillferdig møte med det evige midt i 
en urolig og krevende tid.
Takk til alle som møtte opp og deltok, og ikke minst tusen takk 
til alle som er med på å gjøre dette mulig. Takk for alt dere gir 
og bidrar med. Takk for dugnaden. Veldig glad for at vi kunne 
få avslutte denne gangen med kaffe, bløtkake god prat og mye 
takknemlighet.

Tom Torkehagen

Takknemlige tanker fra kirketrappa

Fra «kakefesten etter fastesamlingene» 5.mai. Foto Jens Dale
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Over 10.000 speidere kommer til Vind
Sommerens vakreste eventyr

Den store speiderleiren på Gjøvik nærmer seg. 

5.-12. juli inntar tusenvis av speidere 
Gjøvik for å være med på leir. Til nå har 
over ti tusen barn og ungdom meldt seg 
på. Selve leirområdet blir i området ved 
Vind stadion, der en liten «by» skal byg-
ges opp i forkant av arrangementet.

Yrende liv
Martin Skogstad er kommunens pro-

sjektleder for arrangementet. Hans 
oppgave er å være et 
bindeledd mellom ar-
rangøren og Gjøvik 
som sted for arrange-
mentet. Martin blir 
oppglødd når han for-
teller om forberedel-
sene som er i gang:

– Dette blir en folke-
fest for mange flere enn 
speiderne. Det skal bli 
et yrende liv også i Gjø-
vik sentrum. Speiderne 
vil bli godt synlige i by-
bildet. Dette vil være en 
super anledning til å vise frem den fine 
byen vår. Tenk hvilke muligheter som lig-
ger i det å la ungdom fra hele landet bli 
kjent med Gjøvik. Kanskje kommer de til-
bake hit som studenter en dag? 

Martin forteller at mange foreninger 
og lag har vært på tilbudssiden for å lage 
opplegg for speiderne, enten ved leiren, i 
bykjernen eller på Mjøsa. 

– Det skal arrangeres alt fra rebusløp for 
roverne (de eldre speiderne) i sentrum til 
kurs i ulike vannsporter. Mange i handels-
standen har også sett det kommersielle 
potensialet i den store flokken som kom-
mer hit. På Viken folkehøgskole blir det 
«vandrerhjem» for tilreisende som ikke 
skal bo i leiren. Busser skal gå mellom 
sentrum og Vind med 6 avganger i timen. 

Det er flott at så mange engasjerer seg 
i denne leiren. Jeg er spesielt imponert 
over de som stiller områder til disposi-
sjon rundt Vind stadion. Flere av dem 
stiller også opp som frivillige under ar-
rangementet.

Frivillige ønskes velkommen
Det er et stort behov for frivillig innsats 

både før og under leiren. De siste 14 da-
gene før leiren skal «byen» 
reises på Vind. 

– Det er faktisk første 
gang at speiderne satser på 
frivillige fra lokalmiljøet 
når landsleiren arrangeres. 
Vi satser på å ikke skuffe. 
På www.landsleir.no kan 
man melde seg på som 
frivillig. Man registrer seg 
som frivillig og melder in-

teresse for ulike oppgaver. 
Martin understreker at 

oppgavene er mange og 
varierte. Noen av dem vil 

kreve spesiell kompetanse, mens andre 
kan gjøres av alle som vil gjøre en innsats. 
Man kan selv bestemme hvor mye tid 
man kan avse. Det er mange funksjoner 
og oppgaver som skal løses. 
– Pakkehjelp: Til programøkter og haik, 

for eksempel putte kart og oppgaver i 
konvolutter. 

– Bagasjehåndtering: Hjelpe til med ba-
gasje ved ankomst og avreise.

– Trafikk: Koordinere og dirigere trafikk, 
samt være vakt ved busstopp. Dette kre-
ver 25 personer hver dag mellom 09:00 
og 17:00, og det er ønskelig at frivillige 
deltar flere dager og gjerne tar med en 
venn.

– Sjåfører: Med førerkort i alle mulige 
klasser.

– Førere av maskiner: Truckførere og 
maskinførere.

– Yrkesfag: Rørlegger, elektriker, murer, 
kokk og andre ulike fag.

– Listening Ear: Prest, kateket, psykolog, 
barne- og ungdomsarbeider, spesialpe-
dagog.

– Sikkerhet: Vakter, politi, sikringsperso-
nell, brannmenn.

– Helsepersonell: Leger, sykepleiere, hel-
semedarbeidere, ambulansearbeidere, 
førstehjelpere (både med og uten 40-ti-
mers kurs), fysioterapeuter, kiroprak-
torer, vernepleiere, paramedisinere, 
psykiatere, psykologer og annet helse-
personell.

– Annet: Oppgaver i stabsområdene som 
yogainstruktør, massør, meditasjon.

Det vil også være behov for kjentfolk 
i Gjøvik sentrum som hjelper speiderne 
med å finne frem i sentrum. 

– Vi ser frem til å ha med mange frivil-
lige som kan bidra til å gjøre dette en fol-
kefest Gjøvik verdig. 

Prosjektleder Martin Skogstad

Leirbål under landsleiren i 2009. 
Foto: Carl Frederic Salicath

Johannespasjonen på langfredag

Det har etter hvert blitt en tradisjon at Johannespasjonen av Bach 
fremføres i Gjøvik kirke på lang-
fredag. Det er Marit Tøndel Bods-
berg som er primus motor for kon-
serten. Hun samler profesjonelle 
sangere og musikere og konserten 
samler en nær fullsatt Gjøvik kirke. 

Fra framføringen av Johannespasjo-
nen langfredag, f.v. LudvigOtterstad, 
Magnus Fremstad, Tone Knutson 
Holmgren og Astrid Sandvand Dahlen. 

Vardal kirke pusses opp
Arbeidet med å vaske, skra-

pe og male Vardal kirke pågår 
nå. Taket skal også repareres 
og med stilasje som nå er satt 
opp kan kirken i forbifarten 
minne mer om en pagode 
mer enn en kirke. Men resul-
tatet vil bli bra. 

Vardal kirke pusses opp. 
Foto Line Langseth Bakkum.

Av Kristian Sandmark
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Lars Rossemyr Markeng ble døpt i den TV-sendte gudstjenesten fra Gjøvik kirke 11. mai. F.v. Helene Jansen, Helge Balke Hveem, Eva Rossemyr, 
Erik Markeng, Siren Rossemyr, dåpsbarnet Lars og sokneprest Jacken Nyhus og andre medvirkende i gudstjenesten. Foto: Jens Dale

TV-gudstjenestene fra Gjøvik kirke har vært en stor suksess 
Søndag 11. mai var det 
nok en gang gudstje-
neste i Gjøvik kirke som 
NRK overførte direkte i 
radio og TV. Overførin-
gene har blitt svært godt 
mottatt. 

Hilsen fra Portveien 2
Forfatter og salmedikter Eivind Skeie 

(han med Portveien 2, Sesam stasjon og 
Tenn lys) skrev 11.mai følgende på Face-
book:

Hytteliv med nettbasert gudstjeneste i 
dag. Takk til alle medvirkende i Gjøvik 
kirke, godt salmevalg, konsentrert liturgisk 

bevissthet, fint gjennomført dåpsdel, pre-
ken å lytte til - og konserterende  plystring! 
Honnør til organist og kor, ikke minst - og 
til alle som fylte kirkebenkene. Pluss også 
takk til en bildeprodusent som ikke lot seg 
friste til å vende kamera mot de som satt 
i kirkebenkene, men gav oss et rolig bilde-
forløp, dog hadde det vært fint med noen 
flere bilder fra alterpartiet, og ikke minst 
Åsta Nørregårds, i sin tid omdiskuterte, al-
tertavle. Summa summarum: Takk og god 
søndag videre!

Stor dåpsfest
For Siren Rossemyr og Erik Markeng 

og datteren Eva ble det en ekstra fin dag. 
Sønnen Lars ble døpt. Han smilte til hele 

Norge da Presten løftet han opp og hele 
menigheten klappet. Verdensmester i 
plystring, Tormod Borgen Rogne, var 
med å sette sitt musikalske preg på guds-
tjenesten, så også messingkvartetten fra 
Brøttum, Lillehammer kammerkor, Vest-
oppland kammerkor og andre sangere 
under ledelse av Marit Tøndel Bodsberg. 
Ekstra populært var det at organist Paul 
Wilmot spile ekte Scott Joplin ragtime på 
orgel til slutt. Det var skikkelig kult. 

Nye TV-gudstjenester 
I høst er det planlagt tre nye TV-guds-

tjenester fra Gjøvik kirke. Det er 28.sep-
tember, 26.oktober og 23.november.

Eiktunet 2.pinsedag
Tradisjonen tro blir det friluftsguds-

tjenste på Eiktunet 2.pinsedag. Fredheim 
skolekorps spiller fra kl 10.45. Barn fra 
Superonsdag dekorerer blomsterkorset og 
Solvor Sandmark leder forsangergruppa. 
Jens Dale stiller i prestekjole og korpset 
server kirkekaffe (salg ved åttekanten).

Friluftsgudstjeneste på Eiktunet. Arkivbilde.

Regnbuemesse i 
Gjøvik 14. juni 

Lørdag 14.juni kl 18.00 
blir det regnbuemesse i Gjø-
vik kirke for kjærlighet og 
mangfold. Det arrangeres 
for tredje gang. Stud.theol Brage Bjerke vil 
lede gudstjenesten. Regnbuen er et sym-
bol for mangfold i samfunnet, i  Bibelen 
også et symbol på Guds løfter om nåde. 
Alle inviteres inn i fellesskapet, i solidari-
tet med alle skeive. 

Skeivt kristent nettverk er en tverrkirke-
lig Interesseorganisasjon for LHBT+-per-
soner og støttespillere med bakgrunn fra, 
eller tilknytning til ulike kirkesamfunn. 
Arbeidet med å starte en aktivitetsgruppe/ 
lokallag på Gjøvik er i gang, og vi vil være 
til stede på regnbuemessen. Kontaktper-
soner: Janne Merete Børselien Danielsen 
(41568119), Marit Nymark (99521136), 
An-Magritt Seeland (92866211).

Brage Bjerke. 
Foto JD

Felles bygudstjeneste 
24.august

Søndag 24.august blir den tradisjonsri-
ke fellesgudstjenesten for bymenighetene 
flyttet fra Gjøvik gård til Gjøvik kirke. Det 
blir korpsmusikk ved Veterankorpset og 
mange involverte. Kirkekaffen blir i kir-
keparken. 

Veterankorpset blir med når bygudstjenesten 
flytter fra sommerslagertelet til Gjøvik kirke. 
Foto Jens Dale



Her er etterkommere etter Olaus Hansen Bjugstad som kommer 
til Vardal. Det er Pam Andersons familie i Wisconsin. Hun leder 
gruppa som kommer i juni.

Vardal kirke 

200 års jubileum for den norske utvandringen til Amerika

Tusenvis utvandret fra Vardal, 22.juni kommer mange tilbake 
Den 22.juni kl 11.00 mar-
keres vi 200-års jubi-
leet for den organiserte 
norske utvandringen til 
Amerika i Vardal kirke. 

45 amerikanerne kommer til Vardal kir-
ke 22.juni. De er etterkommere av Olaus 
Hansen Bjugstad fra Vardal og Marte Ma-
rie Kristiansdatter fra Redalen. De forlot 
Norge i 1890 og skapte seg et nytt liv i 
Amerika.

Pam Anderson fra Wisconsin er leder 
for gruppen som kommer. De har et kor 

som vil synge under gudstjenesten og det 
blir hilsningstaler fra begge sider av At-
lanteren. Gudstjenesten blir på engelsk og 
norsk. Sokneprest Jens Dale vil male og 
tale. Og det vil bli kirkekaffe på menig-
hetshuset etterpå. Dette er en dag vi håper 
mange med interesse for slekt i Amerika 
kan komme sammen.  

Nærmere en million nordmenn utvandret til Amerika. Gustav Wentzels 
ikoniske maleri fra  Vågå i 1902 skildrer oppbruddet fra Norge. 

«Alle» har slekt i Amerika 

Av Thor Even Brenden og Jens Dale

I 1885 seilte den norske skuta «Re-
staurasjonen» fra Stavanger til New 
York med 52 emigranter om bord. Det 
ble starten på en av de største folke-
forflytninger i vår historie. 

I år er det 200 år siden denne før-
ste organiserte utvandringen til det 
forjettede land i vest tok til. De første 
100 årene utvandret nærmere 900000 
nordmenn til Amerika. Samtidig økte 
folketallet her hjemme voldsomt. I år 
1800 var folketallet i Norge ca 900000 
og det fordoblet seg på bare 75 år. Det 
skyldtes at barnedødeligheten gikk 
ned mens fødselstallene var noen-
lunde stabile. Dødeligheten gikk ned 
fordi koppevaksine ble påbudt i 1810. 
Dessuten kan det være at kostholdet 
ble bedre og mer balansert, delvis 
som følge av at poteten kom for fullt 

til Norge i 1809, noe som ga større 
og mer stabile avlinger enn korn som 
hadde vært hovedbestanddelen i kost-
holdet tidligere.

Muligheter i Amerika
Den enorme befolkningsveksten 

førte til at det ikke var nok arbeid til 
alle i jordbruket og det var lite nytt 
land å rydde. Ny teknologi førte også 
til et redusert behov for manuell ar-
beidskraft. Så befolkningsvekst og 
arbeidsledighet med dertil hørende 
fattigdom var faktorer som førte til at 
folk ønsket å flytte. I Amerika var det 
tilgang på dyrkbar jord og gode ar-

beidsmuligheter og det framsto derfor 
som «mulighetenes land».

Stor utvandring fra Vardal
I 1964 etter sammenslåing med Biri 

og Snertingdal, hadde Gjøvik (tidlige-
re Vardal og Gjøvik) 9500 innbyggere. 
I boka «Utvandringen til Amerika» 
av Harald Oudenstad er det listet opp 
7500 personer som utvandret fra om-
rådet som nå er Gjøvik kommune i 
tidsrommet 1845-1915. Det er nesten 
80% av den totale befolkningen i om-
rådet i 1964. Det gir et bilde av at ut-
vandringen herfra også var betydelig.

Litt slektshistorie ved Thor Even Brenden  

Olaus Hansen Bjugstad, hans forfedre og slekt i Norge

Olaus Hansen Bjugstad fra Vardal og Marte Marie 
Kristiansdatter fra Redalen emigrerte til USA i 
1890 der de giftet seg og fikk ti barn. Foto: Privat.

Huset til Marte Marie og Olaus i Wisconsin i 1902.

Olaus Hansen Bjugstad (1868-1957) kom fra 
Vardal. Han emigrerte til Wisconsin i USA i 
1890. Bare måneder etter Olaus emigrerte 
Marte Marie Kristiansdatter (1870-1946) fra 
Rolieie i Redalen. Olaus og Marte Marie gif-
tet seg samme år de kom over og de fikk 
ti barn hvorav åtte levde opp. Det er olde-
barna til Marte Marie og Olaus som kommer 
22.juni.

Olaus Hansen Bjugstad (1868-1957) var olde-
barnet til Hans Didriksen Bjugstad(1753-1797). 
Hans Didriksen var sønn på Vestre Bjugstad og 
han og broren Didrik Didriksen Bjugstad delte 
gården mellom seg i 1792. Didrik forble på Ves-
tre Bjugstad mens Hans sin halvdel ble benevnt 
Østre Bjugstad. La det være sagt med en gang 
at Østre Bjugstad ikke er det samme som nå-
værende Nedre Bjugstad. Østre Bjugstad må 
derfor ha ligget mellom de to nåværende Bjug-
stad-gårdene. Ingen vet sikkert hvor gården lå, 
men ved innkjøringen til Vestre Bjugstad ligger 
bruket Høgset på høyre side av Bjugstadgutua 
og er et like godt gjett som noe annet.  Bestefa-
ren til Olaus Bjugstad, Ole Hansen Bjugstad var 
født i 1796 (død 1885) og altså født på Østre 
Bjugstad. Han tok over gården etter faren Hans 
Didriksen i 1829. Faren til Olaus, Hans Olsen 
Bjugstad ble født på Østre Bjugstad i 1836 (død 
1906). Han tok imidlertid aldri over gården da 
faren solgte gården ut av familien i 1863. Det 
betyr at ingen av barna til Hans bodde på Østre 
Bjugstad. De to halvdelene ble slått sammen 
til en gård igjen i 1877 som da er nåværende 
Vestre Bjugstad.

Tippoldemor til Iddberg
Hans Olsen Bjugstad var gift med Geline Ols-
datter(1837-1903) født på Hansesveen under 
Nordby på Nordsinni i Nordre Land. Gelines 
søster, Anne Marie Olsdatter, er tippoldemor 
til Gjøviks tidligere ordfører, Bjørn Iddberg. De 
emigrerte i 1902 så i tidsrommet fra 1863 og 
fram til de emigrerte har familien bodd andre 
steder i Vardal. Ved folketellingen i 1865 bor 
familien riktignok på Nerengen på Nordsinni i 
Nordre Land der datteren Oliane også ble født 
samme år. Olaus ble imidlertid født på Bjug-
stadeie i 1868 så da er familien tilbake i Vardal. 
Også ved datteren Claras fødsel i 1871 står de 
oppført med bosted Bjugstadeie. Det er van-
skelig å vite hvor dette Bjugstadeie var da Bjug-
stadeie er en fellesbetegnelse på alle plasser 
under Bjugstad. I 1881 ved folketellingen bor 
familien på et sted som heter Bakke og som an-
takelig lå i området Haugenvegen i Hunndalen. 
Her bodde de også ved folketellingen i 1900.
Når det gjelder spørsmålet om det finnes slekt-
ninger her i området i dag, så er svaret på det at 
ja, det gjør det. Olaus Hansen Bjugstad hadde 
5 søsken. En av dem, Inga, døde som barn, 
to brødre, Ingvald og Gudbrand, emigrerte og 
stiftet familie i Amerika. Men to søstre Oleane 
(1865-1899) og Klara (1871-1952) ble gift og 
stiftet familie i Vardal.

Lars Johansen Egstadbakken
Oleane ble gift med Lars Johansen Egstadbak-
ken, f.1859. De fikk 5 barn i tidsrommet 1887 
til 1897, alle født på Egstadbakken. Den eld-
ste, Hans Larsen Egstadbakken (1887-1965) 
emigrerte og stiftet familie i USA. Han døde i 
Glasgow Valley i Montana. Georg Larsen Eg-

stadbakken emigrerte den 30.04.1910 med reise-
mål Nord Dakota. Ludvig Larsen Egstadbakken 
emigrerte også den 22.03.1912 med reisemål Nord 
Dakota. Søsteren Juliane Larsdatter Egstadbak-
ken, f.1888, ble gift med skredder Martin Evensen 
Berg, f.1877 i Vang på Hedemarken. De var bosatt 
i Nord Fron i 1920 og hadde da fått datteren Ruth 
Marie Martinsdatter Berg som var født 07.07.1920 
i Nord Fron i følge opplysningene i folketellingen 
fra 1920. Jeg har dessverre ikke funnet ut noe mer 
om denne familien, men det kan jo være en mu-
lighet for at det er etterkommere etter Ruth Marie. 
Den andre søsteren Lovise Larsdatter Egstadbak-
ken, f.1897, ble gift med Petter Helfred Olaussen 
Lundby, f. 1895, den 20.11.1920 i Gjøvik kirke. De 
fikk 1 datter, Liv Målfrid Lundby, f.23.01.1926 på 
Egstadbakken i Breiskallen. Liv giftet seg med Ar-
vid Aandalen, f. 10.03.1927.
De fikk 3 barn, en sønn, Bjørn Arvid og 2 døtre, 
Lise Marit og Kari Helene.

Oldefar til Øystein Wang
Den andre søsteren til Olaus Hansen Bjugstad, 
Klara Hansdatter (1871-1952) ble gift med Peter 
Nilsen Lereng, f.1869, den 21.05.1892. De fikk 
10 barn: Netta Lereng(1892-1920), Hilda Lereng, 
f.1895(Gift med Arne Martinsen), Mathilde Ler-
eng(1897-1987)(Gift med Martin Thorvald Stang i 
1924), Gustav Lereng(1899-1933)(Gift med Inge-
borg Mathilde Halvorsen), Kristian Lereng(1902- 
?)(Gift med Anna Olsen f. 1901), Ole Lereng 
(1905-1947)(Gift med Dagny Sofie Sollien Dal-
by(1917-1966), Magnus Lereng (1907-1967)(Gift 
med Magnhild Taaje), Olaf Lereng (1910-1981), 
Einar Lereng(1912-1998)(Gift med Gunhild Mons-
bakken), Leif Lereng(1915-1983) (Gift med Hanna 
Marie Taaje). Det er mange etterkommere i denne 
familien.
Kona til Olaus Hansen Bjugstad, Marte Marie Kris-
tiansdatter(1870-1946) var født på Rolieie i Reda-

Olaus Hansen Bjugstad intervjuet i Opp-
land Arbeiderblad 15.4.1948

80-åring fra Vardal 
tilbake etter 58 år i 
Amerika.
Snakker Vardalsdialekt og er for-
bauset over at vi har det så bra.
– Hva var grunnen til at De reiste til Ame-
rika?
– Jeg vet ikke riktig om jeg kan gi noen 
grunn. Det kom for meg at jeg skulle prø-
ve å komme litt ut i verden. Noen grunn 
ellers tror jeg ikke det var. Jeg hadde al-
lerede før jeg reiste truffet henne som jeg 
senere ble gift med, men hun var ikke 
med over da jeg reiste. Jeg reiste om 
våren, og da hun kom etter om høsten, 
giftet vi oss.
– Hvor slo De Dem ned og hvor er Deres 
hjem i Amerika i dag?
– Jeg kom til Wisconsin, og der er mitt 
hjem nå. Det var ikke så lett å klare seg 
i Amerika akkurat da. Det var å dra inn i 
skogen og til å bryte og rydde.
– De leser selvfølgelig norske aviser i 
Amerika?
– Ja, jeg har jo gjøvikaviser, og dessuten 
trykkes det som kjent norske aviser der 
borte.
– Tilbake til språket, hvordan er det stort 
sett med norsken blant nordmenn i Ame-
rika?
– Så som så. Nå har de tatt bort det nor-
ske språket fra menigheten vår også. 
Før het det «Den norske evangelisk-luth-
erske kirke», men nå er ordet «norske» 
sløyfet, og vi hører sjelden eller aldri nor-
ske prekener i kirken. Det er de unge pre-
stene som er skyld i dette.

Før jeg reiste sa jeg at hvis jeg ikke får 
kaffe og tobakk, så reiser jeg tilbake 
snart, men det ser ikke ut til at jeg be-
høver det. Dere har det jo så bra at en 
må bli forbauset over det. Jeg hadde ikke 
drømt om at dere kunne komme dere så 
fort på bena igjen etter en krig. 

-lo.

len og hadde 3 søstre: Hanna, Camilla og 
Mina f. hhv 1872, 1877 og 1882.
Hanna ble gift med Kristian Larssve-
en(1871-1935) og fikk 9 barn.
Camilla(1877-1951) ble gift med Gulbrand 
Karlsen Wang(1874-1921) og fikk 10 barn. 
Gulbrand er oldefar til bl.a. Øystein Wang, 
sogneprest i Hov i Søndre Land.
Mina (1882-1907) ble gift med Arnt Mar-
tinsen Sveum(Nygårdssveum)(1873-?) De 
fikk to barn.

Spesiell etterlysning: 
Kjenner du eller er du etterkommer av 
Oleane og Lars Egstadbakken, Klara og 
Petter Lereng, Hanna og Kristian Lars-
sveen, Camilla og Gulbrand Wang eller 
Mina og Arnt Sveum?   eller ikke er i slekt i 
det hele tatt, bare rett og slett har lyst til å 
komme i kirken, så hadde det vært flott om 
dere møtte opp i Vardal kirke den 22.juni.
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Engasjerte ungdommer i jobb på Ynglingen
Unge ansatte på Ynglingen 2025: 
Odin Kuntze, Helene Libakken, Alva 
Mariannedotter Orvedal, Stian Grav-
dahl.Tekst og foto: Eiliv Revling Holm

Alva Mariannedotter Orvedal (20) 
bor på Bybrua. Hun ble konfirmert i Var-
dal kirke i 2020. Alvas vei inn i Kirken-
Min startet med at hun ble med i LUPY 
(Lederutvikling på Ynglingen) etter kon-
firmasjonen. Hun likte seg godt i miljøet. 
Det ble ansvar og utfordringer etter hvert 
som hun ble utfordret. Hun opplevde 
mestring, oppgavene ble større og flere. 
Hun fikk sommerjobb som omviser og 
kirkevert i Gjøvik kirke. 

– Da var ikke veien lang til å få jobbe i 
KirkenMin, sier Alva.

Stian Gravdahl (23) ble konfirmert 
og bor på Raufoss. Stian er praktikeren 
på Ynglingen. Han har ulike vaktmester 
oppgaver. Han rydder og forbereder for-
skjellige arrangement. Det er mye utstyr å 
holde orden på. Party (Fredagsklubb for 
yngre tenåringer på Ynglingen) er en stor 
og viktig del av jobben hans. 

Helene Libakken ( 21) kommer fra 
Bybrua og har vært med i LUPY i seks år. 
Hun har mye administrasjon i form av lis-
ter, grupper til leir og hun har total over-
sikt. Med over 200 konfirmanter kreves 
det mye organisering.

Odin Kuntze ( 23) har en mer utøven-
de rolle. Han har mange kontakter i ulike 
ungdomsmiljø og er en dyktig miljøska-
per i møte med ulike aldersgrupper, ikke 
minst i LUPY og Party. Med hele åtte års 
ledererfaring fra LUPY er han en viktig 
ressurs.

Opplevde mestring 
Alvas arbeid i KirkenMin (kirkens bar-

ne- og ungdomsarbeid) er variert. Hun 
følger årshjulet i arbeidet, er med på ut-
viklingsarbeid, planlegging og gjennom-
føring av arrangementer for barn og unge 
i Gjøvik. 

– Jeg har kanskje funksjonen som et 
ungdomskompass for staben, sier Alva og 
smiler.

For staben i KirkenMin er det viktig at 
de tar gode valg som ivaretar ungdom-

mers ønsker og behov. Da blir Alvas inn-
spill viktige. 

Stian hadde en tilsvarende vei inn. 
Han ble rekruttert inn i LUPY av en god 
kompis. Han fikk mange gode venner og 
opplevde et godt felleskap. Etter seks, sju 
år som leder ble han tilbudt jobb på Yng-
lingen.

I tillegg til jobben i KirkenMin er Alva 
skole elev. Hun går 4. året på videregående 
og har planer om å bli samfunns geograf 
hvis alt går som planlagt. Stian liker godt 
å jobbe med barn og ungdom og kunne 
tenke seg å jobbe i barnehage eller med 
annet relatert arbeid.

Flott  å jobbe i kirken
Alva forteller at det er mange ting som 

er flott med å jobbe i kirken. Hun trekker 
fram at det blir gode resultater av det hun 
og resten av staben gjør. Barn og unge får 
fine møter med kirken. Hun legger til at 
humor i kombinasjonen med faglighet 
gjør at det blir et godt miljø i staben.  Alva 
fortsetter: 

– Det fineste med jobben min er nok å 
møte forskjellige folk i ulik alder og i ulike 
livssituasjoner. 

– Det er flott å bli kjent med så mye bra 
folk, det gir et solid og trygt nettverk, sier 
Stian.

På spørsmålet om barne- og ungdoms-
arbeidet i kirken er viktig blir begge en-
gasjert.

– Slikt arbeid er viktig fordi små ting 
kan gjøre en stor forskjell. At barn og ung-
dom blir sett og får gode opplevelser kan 
virkelig forandre, sier Stian. 

– Hvis kirken vil ha inn de unge, må de 
høre de unge. De unge må bli delaktig og 
få sette sitt preg på kirken, sier Alva.

-Blir det med flere unge, vil det komme 
enda flere unge: Da vil unge kunne rela-
tere seg mer til alt som skjer i kirken. De 
yngre generasjonene må føle at kirken er 
deres, først da kan de kjenne på en tilhø-
righet, sier Alva. 

Andreas Danbolt (39) 
blir ny prest i Enge-
haugen og Gjøvik

Innsettelsesgudstjenesten blir søn-
dag 8. juni kl 14 i Engehaugen kirke. 
Stillingen som prest i Engehaugen 
er omgjort fra å være sokneprest til 
kapellan. Soknepresten i Gjøvik vil 
sitte i menighetsrådet både i Enge-
haugen og Gjøvik, men det er fortsatt 
to selvstendige menigheter. Prestene 
i de to kirkene vil rotere slik at Jac-
ken Nyhus vil få noen gudstjenester i 
Engehaugen og Andreas Danbolt vil 
forrette i Gjøvik noen dager.

Andreas har vært ungdomsprest 
og studentprest i Sogndal i ni år føre 
han det siste året har vikariert på Biri. 
Han har flyttet tilbake til familiebru-
ket i Totenviken der han vokste opp. 
Han er gift med Renate og de har bar-
na Vebjørn (4) og Tarjei (1). Andreas 
er sønn av Even Danbolt som døde 
for fire år siden. Moren til Andreas, 
Astrid, bor i bestemorshuset på na-
botomta.

Sceneshow under konfirmantleiren på Tomb i fjor. Foto: Eiliv Revling Holm.

Gleder seg til konfirmantleir i august
I august reiser gjøvikkonfirmantene igjen på leir til Tomb vi-
deregående skole i Råde i Østfold. 

Alle konfirmantene fra alle de syv me-
nighetene i Gjøvik blir med på samme 
leir. I år blir det trolig en stor gjeng. I fjor 
var 170 konfirmanter innmeldt til kir-
kelig konfirmasjon, i år er det hele 207 
innmeldte konfirmanter. Det er en stor 
prosentvis oppgang fra i fjor og svært 
gledelig. Konfirmant leiren er fra 4. til 8 

august og programmet består av under-
visning, gruppeaktiviteter, gudstjeneste, 
store sceneshow, sportslige aktiviteter og 
mye mer. En leir er en fantastisk mulighet 
til å bli bedre kjent med troen , kirken og 
få være sammen med nye og gamle ven-
ner i et trygt miljø.

Navalnyj og Bergprekenen
Aleksej Navalnyj forsøkte å leve etter 
Jesu ord: «Salige er de som hungrer og 
tørster etter rettferdigheten, for de skal 
mettes».

Av Johannes Morken

Aleksej Navalnyj var Vladimir Putins 
fremste kritiker, som opposisjonspolitiker 
og advokat. I 2020 var han nær ved å dø 
etter å ha blitt forgiftet med den militære 
russiske nervegiften Novisjok. Etter sterkt 
press ble han sendt til et sykehus i Berlin.

Da han ble frisk bestemte Navalnyj seg 
for å vende hjem til Russland i januar 
2021. Han ble umiddelbart arrestert. I 
boken «Patriot. En selvbiografi» forteller 
Navalnyj om sine valg. Han regnet med å 
bli forgiftet igjen. Han døde i en fangeleir 
16. februar 2024.

«Sett på som sprø»
I en rettssal fortalte Navalnyj domme-

ren at han, som en gang hadde vært en 
militant ateist, var blitt kristen.  Han for-
talte dommeren at hans kolleger i Fon-
det for bekjempelse av korrupsjon hadde 
gjort narr av den tidligere militante ate-
istens kristne tro. Navalnyj sa at folk som 
ham bare måtte regne med å bli sett på 
som sprø og rare av moderne, sekulære 
mennesker.

Men i Bergprekenens vers om å «hun-
gre og tørste etter rettferdigheten», fant 
Navalnyj mot: Han var overbevist om at 
det var rett å reise tilbake til Russland, for 

å kjempe for sitt land og for frihet og rett-
ferdighet. Han ville ikke være en som løy 
for sitt eget folk.

Han memorerte samtlige 111 vers i 
Bergprekenen. De ga ham kraft til å stå 
imot skremsler og terroriserende måne-
der i isolat. Putins fremste kritiker innså 
at han ikke ville komme levende ut. Han 
og kona Julia valgte sammen å innrette 
sine liv etter dette.

Før han døde i fengselet sa han:
«Min jobb er å søke Guds rike og hans 

rettferdighet og overlate til gode gamle Je-
sus og resten av familien hans å ta seg av 
alt det andre. De kommer ikke til å svikte 
meg og vil ordne opp med alle mine pla-
ger. Som de sier i fengselet her: De vil ta 
slagene for meg.»

FØRST PUBLISERT  
I MAGASINET STEFANUS, 1-2025

Tanker ved pave 
Frans død

Religiøs eller ei, for mange har Pave 
Frans stått som et klippefast symbol mot 
de siste årenes globaliserte likegyldighet. 
Han tok pavenavnet fra Frans av Assisi, et 
frempek mot sin aktivistiske tilnærming 
til fattige og lidende i hele verden.

Pave Frans minnet oss menneskets 
ukrenkelige egenverdi. Han refser poli-
tikere og ledere som hadde makt, men 
manglet vilje til å gjøre noe for de under-
trykte, for krigens ofre, med klimaendrin-
ger, fattigdom og flyktninger. Pave Frans 
gjenkjente Kristus i de minste blant oss. 

Et av utallige eksempler var da han tale 
til europeiske ledere da han gjestet flykt-
ningeleiren Moria. Der understreket han 
at leiren minnet om en konsentrasjons-
leir: «Vi kan bedre enn dette!»

Ved avreise, hadde han valgt ut tolv 
syriske barnefamilier som skulle reise 
sammen med ham. Disse ble først relo-
kalisert til Vatikanet før de ble integrert 
videre i det italienske samfunnet.

Pave Frans minnet oss på at flyktnin-
ger er mer enn fortellinger og tall, de er 
mennesker av kjøtt og blod, at de kunne 
ha vært oss. Paven kjente ikke til navne-
ne på de skipbrudne som var i ferd med 
å drukne, han visste ikke hvor de kom fra, 
eller deres sosiale status. Han visste bare 
dette ene – at de var mennesker i nød som 
trengte vår hjelp. Det var ikke tid for dis-
kusjoner eller fordommer, analyser og be-
regninger, det var bare tid til å strekke ut 
en hjelpende hånd.Paven ga sønderknuste 
sjeler styrke, håp og trøst. Og han har in-
spirert. 

Questi sono i nostri morti
Tekst: Petter Furuseth og Jens Dale
Foto: Wikipedia.

Faksimile
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GJØVIK ENGEHAUGEN

GUDSTJENESTER
TIL 07.09.2025

HUNN VARDAL BRÅSTAD
Søndag 08.06.2025
1. pinsedag

Mandag 09.06.2025
2. pinsedag

Søndag 15.06.2025

Søndag 22.06.2025

Søndag 29.06.2025

Søndag 06.07.2025

Søndag 13.07.2025

Søndag 20.07.2025

Søndag 27.07.2025

Søndag 03.08.2025

Søndag 10.08.2025

Søndag 17.08.2025

Søndag 24.08.2025

Søndag 31.08.2025

Lørdag 06.09.2025

Søndag 07.09.2025

Gudstjeneste 11:00 v/Ole Jacob Nyhus
og Andreas Danbolt

Friluftsgudstjeneste på Eiktunet 11:00  
v/Jens Dale og Fredheim skolekorps.

Gudstjeneste 11:00 v/Ole Jacob Nyhus

Gudstjeneste 11:00 v/Ole Jacob Nyhus

Gudstjeneste 11:00 v/Sigmund Jacobsen

Gudstjeneste 11:00 v/Roger Brevik

Gudstjeneste 11:00 v/Roger Brevik

Gudstjeneste 11:00 v/Roger Brevik

Gudstjeneste 11:00 v/Ole Jacob Nyhus

Gudstjeneste 11:00 v/Ole Jacob Nyhus

Gudstjeneste 11:00 v/Ole Jacob Nyhus

Gudstjeneste 11:00 v/Ole Jacob Nyhus

Bygudstjeneste 11:00 v/Brevik, Dale, Danbolt 
og Veterankorpset
Gudstjeneste 11:00 v/Ole Jacob Nyhus.  
Konfirmanter deltar
Konfirmasjonsgudstjeneste 11:00 og 13:00  
v/Ole Jacob Nyhus. 
Konfirmasjonsgudstjeneste 11:00 
v/Ole Jacob Nyhus

Gudstjeneste 14:00 v/Andreas Danbolt, Ole 
Jacob Nyhus, Roger Brevik

Friluftsgudstjeneste på Eiktunet 11:00  
v/Jens Dale og Fredheim skolekorps.

Gudstjeneste 11:00 v/Andreas Danbolt

Gudstjeneste 11:00 v/Andreas Danbolt

Gudstjeneste 11:00 - se våre nettsider

Gudstjeneste 11:00 - se våre nettsider

Gudstjeneste 11:00 v/Andreas Danbolt

Gudstjeneste 11:00 v/vikar

Gudstjeneste 11:00 v/Andreas Danbolt

Bygudstjeneste kl. 11:00 i Gjøvik kirke

Gudstjeneste 11:00 v/Andreas Danbolt. Alle 
konfirmanter er med på konfirmantmesse

 

Friluftsgudstjeneste på Eiktunet 11:00  
v/Jens Dale og Fredheim skolekorps.

Gudstjeneste 11:00 v/Jens Dale

Gudstjeneste 11:00 v/Jens Dale

Gudstjeneste 11:00 v/Jens Dale

Gudstjeneste 11:00 v/Jens Dale

Gudstjeneste 11:00 v/Jens Dale

Bygudstjeneste kl. 11:00 i Gjøvik kirke

Kveldsgudstjeneste 19:00 v/Jens Dale.  
Samtalegudstjeneste for konfirmantene

Gudstjeneste 11:00 v/Jens Dale. Høsttakkefest

Høytidsgudstjeneste 11:00  
v/Jens Reidar Antonsen

Friluftsgudstjeneste 11:00 v/Roger Brevik 
Kirkekaffe med medbrakt nistepakke

Gudstjeneste 11:00 
v/Jens Reidar Antonsen

Gudstjeneste 11:00 
v/Jens Reidar Antonsen
Gudstjeneste 11:00 v/Jens Reidar 
Antonsen. Konfirmantmesse

Konfirmasjonsgudstjeneste 11:00 
v/Jens Reidar Antonsen

Høytidsgudstjeneste 13:00  
v/Jens Reidar Antonsen

Gudstjeneste 11:00 v/Jens Dale. Amerika-
nere med opprinnelse fra Vardal deltar

Gudstjeneste 11:00 v/Jens Reidar Antonsen

Gudstjeneste 11:00 v/Jens Reidar Antonsen

Gudstjeneste 19:00 v/Jens Reidar Antonsen. 
Konfirmantmesse

Nå trenger vi din støtte 
til utgivelsen av Be og 
hør! Bruk VIPPS 932662

Koret Mjøsklang sang i Hunn kirke 11.mai. Foto: Jens Dale.

   

Konfirmantdag ved Gjøvik kirke 11.mai med undervisning, 
aktiviteter og servering. Foto Eiliv Holm.

Gullkonfirmanter sett av dagen:
Gjøvik: 5. oktober
Hunn 5. oktober
Bråstad 19. oktober
Vardal 26. oktober
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Hvordan kan troen og fellesskapet bidra til å navigere?
En samtale mellom to diakoner	

Av Kari Karsrud Korslien og Hilde Kristin Jarlvang

Hva er drivkraften i diakonalt arbeid 
for deg Kari?

Vi snakker i diakonien om betydnin-
gen av å se- bedømme og handle. For meg 
handler det om en bevegelse fra å begripe 
til å gripe en mulighet til å gjøre en for-
skjell. Jeg har alltid vært opptatt av hvor-
dan man kan leve med livets savn og tap.  
Noe kan løses som et problem, men noe 
vil alltid være et mysterium slik troen er 
det. 

Hva mener du med det? 
Gabriel Marcel skrev om «Å være og 

å ha» (1935). Der utdyper han forholdet 
mellom erkjennelse og eksistens ved hjelp 
av forskjellen på problem og mysterium. 
Problemer er noe man erkjennelsesmes-
sig, står utenfor og betrakter analytisk. Et 
mysterium er noe man «er i» og opplever 
uten å kunne uttrykke seg fullt og helt om 
det.  

Fellesskapet er viktig for deg?
Ja, jeg pleier å sitere Julia Kristeva som 

uttrykte det slik: Livet bøyes i flertall. Med 
det mente hun at det er et mangfold av 
livsmåter. Livet leves ikke alene og indi-
viduelt, det må leves i aktivt samvær med 
andre.

Hvordan legges 
grunnen for gode 
fellesskap, og har du 
noen eksempler?

Jeg har trua på at 
det er mange som øn-
sker gode fellesskap 
velkommen. Det har 
jeg sett i Gjøvik disse 
årene. Til grunn for 
gode fellesskap ligger 
anerkjennelse av men-
nesker som personer, 
ikke som grupperin-
ger med bestemte ut-
fordringer. Anerkjen-
nes man som person, 
danner det grunnlag 
for vennskapsbånd og 
solidaritet. Det er dette som kjennetegner 
menneskelig verdighet.

Et godt eksempel er Syng med oss på 
Engehaugen. Når alle gjør noe de er gode 
på sprer gleden seg, og sang og spill ska-
per et rom det er godt å være i. Alle får 
være med, kommer med forslag på san-
ger til neste gang, lytte, lage lunsj, servere 
osv. Dette er et levende fellesskap. Mange 
smil deles, og samtalene flyr lett fra bord 
til bord etter sangstunda.  

Slike hverdagsmirakler har jeg sett også 
når det er sorg som deles. Man bruker sin 
livserfaring og deler den. Det er mange 
eksempler på anerkjennelse i praksis i 
våre menigheter, for diakoni er både noe 
vi gjør fordi det trengs og fordi vi vil dele 
det beste ved troen.

Vil du si noe til slutt?
Diakoni er en del av troen og mysteriet. 

Takk til alle for samarbeid og glede i tje-
nesten. 

Diakon Kari Karsrud Korslien (t.v.) blir pensjonist fra i sommer, her i 
samtale med diakonkollega Hilde Kristin Jarlvang. Foto: Anne Berit 
Fjordheim.

Fin fest for frivillige i Hunn kirke

Hunn menighet har nærmere 100 per-
soner på lista over frivillige medarbeidere. 
Det er alt fra tekstlesere og kirkeverter, folk 
med ansvar for superonsdag og utdeling 
av Be og hør o.s.v. Onsdag 8.mai inviterte 
menighetsrådet til fest med middag, kaffe 
og kaker. Programmet var en presentasjon 

av arbeidet i FORUT ved generalsekretær 
Ida Oleanna Hagen. Marianne Ørstavik 
Skaug hadde et spennende billedkåseri fra 
en reise til FORUTS samarbeidspartnere 
i India. Festen ble avsluttet med andakt, 
musikk og lystenning i kirkerommet.

Her er en liten del av forsamlingen under festen for frivillige i Hunn 8.mai.Foto: Jens Dale

Takk for sangen, Tove

Tove Lund-
borg har di-
rigert kor i 
Gjøvik i nær-
mere 40 år. 

Andre hel-
ga i mai var 
det avskjeds-
konserter i 
Gjøvikhallen 
med kor og sangere som har vært under 
hennes vinger. Tusen takk for sangen, 
Tove, fra alle oss i kirka også som har 
opplevd den nærmest magiske stemnin-
gen i en fullsatt Gjøvik kirke under Lu-
ciakonsertene i desember og alle de andre 
gangene du har dirigert kor i kirka. Hvert 
år har Tove dirigert Gjøvik kunst- og kul-
turskoles ungdomskor som har sunget på 
opptil fem konfirmasjonsgudstjenester i 
Hunn kirke i september. 

Jens Dale

: «Out of darkness» er en konsertforestilling av Torbjørn Dyrud. Det ble framført av Oslo Domkor i Gjøvik kirke palmelørdag. Lyssettingen spiller en 
viktig rolle i fremstillingen av Jesu lidelseshistorie. Lysmann var Trond Pladsen fra Hunndalen.

Trond Pladsen 

Trond Pladsen – lysmannen fra «Out of darkness»
Mange fikk med seg konsertforestillingen «Out of Darkness» 
i Gjøvik kirke rett før påske. Av Kristian Sandmark

Forestillingen er skrevet av Torbjørn 
Dyrud og ble fremført av Oslo Domkor, 
forsterket med perkusjon og trompeter. 
At stykket ble satt opp rett før påske er 
ingen tilfeldighet. Det er Jesu lidelseshis-
torie, død og oppstandelse som er temaet i 
«Out of Darkness». Gjennom påsken viser 
Jesus seg som livets lys, som leder oss ut 
av mørket.

Konsertforestillingen ble en stor opp-
levelse, takket være et flott kor som viste 
stor variasjon, dyktige musiker, engasjert 
dirigent (Vivianne Sydnes) og sterke au-
diovisuelle effekter. Forteller var skuespil-
ler Ane Dahl Torp. Hun bandt forestillin-
gen sammen på en svært overbevisende 
måte. 

Planlegging av lysdesign
Ansvarlig for lysdesignet var Trond 

Pladsen. Bruken av lys og lyseffekter gjor-
de sitt til at forestillingen ble en så kraft-
full, spesiell og gripende opplevelse som 
den ble. Trond forteller at dette var en 

spennende utfordring å få, og at mye tid 
gikk med til møter, planlegging, prøving 
og feiling. 

– Det er spennende å samarbeide med 
dyktige folk. Jeg jobber ellers mye alene, 
så det å finne løsninger sammen med an-
dre er veldig givende. Min oppgave i en 
slik sammenheng er å forsterke opplevel-
sen av det som formidles. I dette stykket 
handler det mye om kontrastene mellom 
lys og mørke. 

Det å være i et kirkerom med så mye de-
taljer, gir uante muligheter til spill med lys 
og skygger. Samtidig setter rommet også 
tydelige begrensinger: Det blir mindre 
tid til rigging i et rom som hele tiden er i 
bruk. At kirken også er verneverdig, setter 
klare begrensninger på plassering av lys.

Startet i Lupy
Trond fikk interessen for det audiovi-

suelle i Lupy som er kirkas ledertrenings-
program i Gjøvik. I Lupy begynte han 
med lyd og lys, noe han har bygget videre 

på siden. 
-Jeg er egent-

lig utdannet 
prosjekt leder 
inne kunst- og 
kreativ næring, 
så kompetan-
sen på lysde-
sign bunner i 
egen interesse for faget. Fra utdanningen 
min har jeg fått med meg en god forstå-
else for andre faggrupper jeg samarbeider 
med. Det har jeg nytte av hele tiden. Når 
det gjelder selve oppgaven som lysdesig-
ner, handler mye om digital programme-
ring. Alle lys styres med ferdiglagde pre-
sets som aktiveres underveis. 

I dag er Trond en anerkjent lysmann 
som bl.a. arbeider med Urbane Totninger, 
Latter, Chat Noir og BA Desken. I kirke-
lig sammenheng er han stadig med som 
tekniker på Lupy-arrangement og på tur 
med Kirkerottene. 

Vi ser frem til nye lysende øyeblikk.
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Kveldsmat 2.påskedag

Diakoniutvalget i Gjøvik menighet inviterer:
Et spent diakoniutvalg ventet på gjestene i kirken  
2. påskedags kveld. 
Vi hadde bedt inn til kveldsmat i kirken! Noe nytt og 
spennende! Det var god stemning og vi ble 25 til bords! 
Det var beregnet god tid til mat og prat. Kari Gården ak-
kompagnerte til salmesang og bordvers, og Bente Fjell-
seth leste dikt som passet godt til ettertanke i vår kom-
pliserte verden. Stor takk til dem. Neste treff blir mandag 
16.juni kl 19.00 og så starter vi opp igjen 15.september.

Gå tur
Diakoniutvalget inviterer også til felles 

gåtur andre onsdag i hver måned.
Oppmøte kl.10.00 foran kirketrappa 

med matpakke og drikke. 11.juni går vi på 
Mjøsstranda og 10.september blir første 
tur etter sommeren. 



Lettlest bibel 
underveis Kristine T.G. Hardeberg er 

forfatter og kunsthistoriefor-
midler, gjennom foredrag, 
kurs og podkast. 
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Barnedåp i Tanum kirke
Bildet over heter «Barnedåp i Tanum kirke» og er malt av den norske kunstne-
ren Harriet Backer i 1892. Maleriet befinner seg på Nasjonalmuseet, og det er 
regnet som et av de sentrale verkene fra den norske gullalderen på 1800-tallet. 

Tanum kirke i Bærum fra 1100-tallet som 
Harriet Backer malte fra. Foto: Jens Dale

Dåpen er sentral i kristendommen. 
Dette, som ikke handler om noe vi gjør, 
men noe vi får. Vi mottar en gave, gitt av 
nåde. Den som blir døpt blir symbolsk 
vasket ren, og gjennom dåpens vann blir 

Der ute ser 
vi dåpsfølget 
nærme seg

han eller hun født på ny ved Den 
Hellige Ånd. 

Pinsen er en høytid vi feirer til 
minne om at Den Hellige Ånd 
ble gitt disiplene. «Kirkens fød-

selsdag» blir pinsen gjerne kalt, for det var 
da disiplene tok fatt på oppgaven som Jesus 
hadde gitt dem rett før han reiste, oppgaven 
som handlet om å døpe mennesker til Fade-
rens og Sønnens og Den Hellige Ånds navn 
og fortelle mennesker om alt det som Jesus 
hadde fortalt dem.

Hver gang et menneske blir døpt blir dis-
se ordene som vi kaller Dåpsbefalingen lest 
høyt. Noe annet som blir lest, er fortellingen 
om Jesus og barna, om den gangen da Jesus 
ble sint på dem som nektet barna å komme 
bort til ham. «La de små barna komme til 
meg, og hindre dem ikke» sa han.

Dåp er vakkert. Det er rørende, og Harriet 
Backer har malt bildet på en uvanlig måte. 
Døren står vidåpen, og sommerdagen lyser 
inn i kirken og farger vegger og gulv grønne. 
Der ute ser vi dåpsfølget nærme seg. Vi ser 
ikke ansiktene deres, men vi ser at de bærer 
et lite barn. Folk i kirkebenkene snur seg, 

ser mot dåpsfølget, 
søker barnet med 
blikket. Kanskje ser 
de seg selv i den lille. 
Det nyfødte barnet 
de selv en gang var. 

Dåpen gir oss Den 
Hellige Ånd. Et vakkert mysterium, som blir 
beskrevet med disse ordene: Den allmektige 
Gud har i dåpen gitt deg sin Hellige Ånd, født 
deg på ny og tatt deg inn i sin troende me-
nighet. Gud styrke deg med sin nåde til det 
evige liv.

Og så kommer den uendelig vakre teksten: 
Lovet være Gud, vår Herre Jesu Kristi Far, 

han som i sin rike miskunn har født oss på ny 
til et levende håp ved Jesu Kristi oppstandelse 
fra de døde!

Harriet Backers bilde rommer alt dette. Vi 
ser ikke dåpen. Men vet hva som kommer. 

Det hviler en forventing over maleriet. 
Som om vi kjenner en myk vind strømme 
inn den åpne døren. 



DLInvest as

Toten
Tre

T 45 45 34 41
audun@lagemur.no

Murere og tømrere

Vi utfører små og store håndverksoppdrag 

Minnesamvær 
Ring 97022673 / Qli.no
Selskapslokale i Gjøvik

SUPERONSDAG
Hunn kirke hver onsdag fra kl. 16.30: 
Middag og lek, Familiesprell kl 17.30-18.00

FORMIDDAGSTREFF
Bråstad kirke kl. 11.00: 1/9, 6/10, 3/11, 1/12 
Engehaugen kirke kl. 11.00: Tur til Skogbruksmuseet på Elve-
rum 20/6, 22/8, 19/9, 24/10, 21/11, 12/12
Hunn kirke kl. 11.00: Tur til Toten Hotell 17/6 (påmelding til 
Helga Tofsrud 90805519), 23/9, 21/10, 18/11, 16/12.

SOMMERGRILL i kirkeparken på Engehaugen
Onsdag 11. juni kl. 11.00-13.00.
Ta med det du vil grille, vi spanderer drikke og salat. 

HOBBYGRUPPE
Diakonihuset – Kjelleren/ Engehaugen kirke
To mandager hver måned kl. 18.00-20.30: 
25/8, 8/9, 22/9, 20/10, 3/11, 17/11, 1/12
Ta med deg ditt håndarbeid og kom.  
Kveldsmat severes i 19-tiden.

SYNG MED OSS
Allsang i Diakonihuset/Engehaugen kirke, en onsdag hver må-
ned kl. 12.00:
Første samling etter sommerferien er 3. september.
Vi synger viser og salmer sammen. Gratis lunsj serveres etter 
sangstunda.  

SORGGRUPPER
Diakonihuset/Engehaugen kirke 
Oppstart tirsdag 16. september. 
Ta kontakt: Hilde Kristin G Jarlvang hj793@kirken.no

Det skjer:

Fra Menighetspleiens treff i Hunn kirke. 
Foto Jens Dale

MISJONSHUSET I HUNNDALEN

Vi har søndagsmøte annenhver søndag kl 1800.
Tradisjonelt bedehusmøte med sang og tale.
Kaffe etter møtet.
Semesterstart søndag 31. august.

Fasteaksjonen 2025:
Konfirmantene samlet inn en kvart million til Kirkens nødhjelp

Tekst og foto:  Eiliv Revling Holm
Fasteaksjonen er et fast innslag for konfirmantene 
og menighetene i Gjøvik. 

Fasteaksjonen er i regi av kirkens nød-
hjelp der konfirmanter fra hele landet er 
med. Målet med aksjonen er at folk fra 
ulike deler av verden skal få god tilgang 
til vann. Kirkens nødhjelp har regnet ut at 
for 300 kroner kan et mennesker får rent 
vann og nok vann resten av livet.

Digital innsamling
I Gjøvik ble innsamlingen foretatt i alle 

kirkene i kommunen. Konfirmantene 
kom til sin egen kirke for enten å samle 
inn manuelt, eller digitalt.

Under innsamlingen ble det sendt di-
rekte TV fra kjelleren i Hunn til alle kir-
kene for å motivere og skape en opplevelse 
av felleskap og dugnad. Sendingen ble 
trygt ledet og gjennomført av unge ledere 
i LUPY.

Biri og Snertingdal samlet inn ved å gå 
fra dør til dør med bøsser. De andre kir-
kene samlet inn digitalt. Hver enkelt kon-
firmant hadde en ringelister med navn de 
ringte til og de sendte en link med splei-

sen til den aktuelle 
kirken de ringte 
fra. 

Rent vann til 
800 mennesker

 Slik kunne vi 
skille hvor mye de 
forskjellige me-
nighetene samlet 
inn. I år ble det 
samlet inn mye!

Spleisene og 
bøssene samlet 
inn til sammen 
171315 kroner. I 
tillegg kom inn-
samlingen på fast-
eaksjonens eget vipps nummer 2426 på 
74000 kroner. 

Det totale beløpet ble da 245315 inn-
samlede kroner i Gjøvik. Det betyr at over 
800 mennesker har fått nok vann og rent 
vann livet ut. 

Hver enkelt konfirmant har samlet inn 
0ver 1100 kroner! Dette er ny rekord! 

En stor takk til alle konfirmanter som 
var med, menighetene og ikke minst alle 
de som gav til kirkens nødhjelp.

Fra produksjonen av direktesendingen under fasteaksjonen i kjelleren på 
Hunn kirke, f.v. kameramann Johannes Høye, programledere Thea Eline 
Tungvåg-Ekseth og Ida Sveum.

Vi fortsetter med suksessen SUPERUKA i år også! 
Så fort skolen tar ferie, starter Superuka med mye spennende og morsomt 
program. Av Eiliv Revling Holm

23. til 27. juni blir det mulig for 
75 barn fra 4.-7.trinn å bli med på 
dette aktivitetsopplegget som Kir-
kenMIN og Diakonihuset arrange-
rer. 

Vi bruker Byscena (Bedehuset), 
Gjøvik kirke og Det gule huset, 
Ynglingen, som arena for disse 
innholdsrike dagene. 

Vi har også i år seminarer og ak-
tiviteter som ungene fordeles på. 
Dette systemet kjører vi på man-
dag, tirsdag og fredag. Seminarer 
er før lunsj. Der er deltakerne med 
på det samme seminaret alle 3 da-
gene. Aktiviteter skjer etter lunsj 
og der får deltakerne prøve nye 
ting hver dag

Nytt av året er at vi reiser to dager 
i superuka til Strandenga 
leirsted ved Biri. Her vil 
det være vannaktiviteter, 
lek og moro på et idyllisk 

område rett ved Mjøsa. Det blir 
satt opp busstransport fra Gjøvik 
kirke, til og fra.

Pris for hele superuka er 250,-
Ta kontakt for økonomisk støtte
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GJØVIK, RAUFOSS
LENA, JAREN,
LILLEHAMMER,
MOELV, VINSTRA,
OTTA, VÅGÅ,
ROA, STANGE

NY START I ØST
TING OG TØY

Fotpleie

Solås: 90810904
Vardal men.hus:
90810904

– Wiggos mat på Rimi HunndalenAdvokat 

61178585

Amsrudvegen 1, 2827 Hunndalen 
Tlf. 61176050 - Mob. 90 57 60 50

KREATIV 
KOMMUNIKASJON

GRAFISK DESIGN 
& PRODUKSJON
 
 

WWW.GRAFISK-BYRAA.NO
958 01 233

Gjøvik elektriske,
 Hunnsveien

GJØVIK - LILLEHAMMER - HAMAR - ELVERUM   www.skoringen.no

Gjør som de ansatte på kirkekontoret:

	 Legg handelen til
Strandgata

Cato Bakkemo
Fysioterapeut/trener
970 27 629

 www.trostrudbegravelse.no

D Ø G N V A K T 

611 50 580 

RAUFOSS:  Storgata 28, 2830 Raufoss (åpent etter avtale)

LENA:  Lenagata 54, 2850 Lena (åpent etter avtale)

GJØVIK :  Marcus Thranesgt. 4, 2821 Gjøvik

 www.trostrudbegravelse.no

OPPUSSING, RENS  
OG VASK AV STEIN  
Over 50 nye steiner i utstilling

PRISER FRA KR 7.900

Marcus Thranesgt. 4, 2821 Gjøvik, telefon: 611 50 580

Cato Bakkemo

Alt innen solskjerming

SOLSKJERMING     GARASJEPORTER     VARMEPUMPER

Runi Bjerke
Tlf: 99 55 26 26 

Kontakt meg for 
salg av din bolig!

Midt i Hunndalen

Selskapslokale 
for utleie i Gjøvik 
www.qli.no / 97022673

14. juni 
Victoria Ulriksen, orgel
21. juni 
Maria Kessel Hynnekleiv, klaver
28. juni 
Trond Våge, orgel
5. juli 
Marianne Bye Granheim, sang
Berit Billingsø, klaver
Sigmund Groven, munnspill
12. juli 
Per Anders Håvelsrud, orgel
19. juli 
Kristin Kvalvik Larsen, sang
Anders Kringen-Torberntsson, klaver
26. juli 
Elisabeth Nesje Sandnes, sang
Oskar Walter Andersen, trekkspill 
2. august 
Eva Robert Brodacki, orgel
9. august 
Simen Blekestad, orgel

SOMMERLØRDAG I GJØVIK KIRKE 2025
Lørdager kl 12:00 – 30 min. Fri entré.

Skitur- joggetur - fjelltur - sykkeltur- bærtur- utur. 
Uansett tur  - start den hos

Ledig
annonseplass
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Gjøvik:
DØPTE: Jens Raae Fossumstuen, Eveline 

Kippe Kristiansen, Bastian Hansen Skonn-
ord, Ella Mandrup-Telle, Frida Wilberg Skjen-
ken, Iva Nyhus, Lars Rossemyr Markeng, 
Lillia Eir Engh, Åsa Magdalena Tegeman 
(døpt i Mariakirken, Gran), Olea Estelle Säll 
Anseth (døpt i Gamle Aker kirke).

DØDE: Stig Are Børresen, Sverre Olav 
Valheim, Inger Eklund, Rigmor Jostad, As-
trid Elisabeth Sandjord, Olav Dahl, Harald 
Strandbakke, Marit Tollefsen, Tone Beathe 
Rognstad, Marie Helene Dullerud.

VIGDE: Irina Yakubenko og Sigmund Hagen

Engehaugen:
DØPTE: Lotte Kjersem Wiklund.

DØDE: Marit Ingebjørg Nordheim, Ingjerd 
Rostad Karlsen, Toril Irene Slåttsveen, Berit 
Jakobsen, Rolf Woldheim, Gudrun Sælen 
Halmrast, Else Karin Sørsveen, Svein Erik 
Antonsen, Reidun Månum, Kåre Østvold, 
Jahn Nikolai Åndalen.

Vardal:
DØPTE: Mathias Engelund Korneliussen

DØDE: Wenche Karin Strandvik, Liv Marthe 
Snuggerud, Olav Sigurd Olsen.

Hunn:
DØPTE: William Tatara Eraker, Amalie 

Dybdal Dolmen, Mathilde Øverjordet (døpt i 
Seegård kirke).

DØDE: Knut Arnold Jensen, Ellen Signy Kjør-
beck Mellemberg, Anne Gerd Jørstad, Ole 
Mikkel Offenberg Rasch, Bjørg Arnhild Berg, 
Reidar Lindalen, Odd Werner Stenersen, 
Knut Ugland, Terje Larsen, Laila Synnøve 
Ørbekk.

Bråstad:
DØDE: Jorun Sætheren.

Ta kontakt med oss for å få en oversikt over dine  
muligheter og start med å bygge fremtiden din i dag!

www.totenbanken.no

mmune
Kultur og fritid

Kontakt kulturkontoret 
i Gjøvik kommune, 
Solvor Sandmark, 
tlf. 61 18 96 39 eller
 46 91 15 98. E-mail: 
solvor.sandmark@
gjovik.kommune.no 
 

Kunne du tenke deg å jobbe som 
støttekontakt for en eller fl ere 
personer i Gjøvik kommune?

Vil DU bety noe helt spesielt for en ungdom 
eller voksen?
Du må være fylt 18 år, og det er en fordel at 
du har førerkort og bil til disposisjon.

Lønn og utgiftsdekning er ikke så dårlig som 
du tror, du vil bli overrasket. 

Jobben gir deg mye, og kan ikke bare måles 
i kroner og øre − du får mye mer igjen:  

Ønsker du deg  jobb?
Du hjelper din venn 
til positiv fritid

Du kan få nyttige 
erfaringer og fi ne 
sosiale utfordringer

Men fremfor alt 
− du treff er mange 
hyggelige mennesker 

Høres dette
interessant ut? 
Ta kontakt for en
uforpliktende prat!

Hunnsveien 2  2821 Gjøvik  tlf +47 6117 3335

Rambekk gård
selskapslokale på Gjøvik

61171492/99520766

ØISTEIN NETTUM
SYNNØVE RUSTAD

T • 61 18 69 40
• Hele døgnet

www.nettum.no

www.autocentret.no

Fine bruktbiler
i alle prisklasser!

Kom innom
for gode tilbud.

Gullhagen,
 Storgata

GJØVIK	 TLF: 61189150

TRYGG RIMELIG TREFELLING 
Stubbefresing  Hekkeklipping 

Erfaren pensjonist feller alle slag trær : 
Ved hus, strømledninger, store og små trær. 
Vanskelige trær klatres og tas ned bit for bit. 
Rydder opp, fjerner stubber. Vindfall ryddes. 

Beskjærer trær og busker. Klipper hekker 
Ansvarsforsikret Gratis befaring Avtalt pris 

Ring Eivind : 900 33 645

CC Gjøvik 

ccgjovik

cc.no

GJØVIK	 TLF: 61189150

Dåp, konfirmasjon, bryllup, minnesamvær, selskap 
og fester: Gjøvik Catering. Vi leverer! 
Ring Baard 915 49 355 eller Pa 900 71 870

Du hjelper en person 
til positiv fritid

tlf. 46 91 15 98. 
E-mail:

Min salme

Salmeboka nr. 104
T John Bell, Graham Maule 1987
O Hans-Olav Mørk 1999
M Irsk folketone

I et skur ved Betlehem,
gjemt i Josefs store trøye,
lå Guds dyrebare Ord
som et nyfødt barn i høyet.
Og vi ser: Gud er god.

Refr.:
Han er her når vi synger,
han gir liv, lek og latter,
himmelrikets skjulte skatter.
Og vi ser: Gud er god.

Han fikk se et folkehav
uten håp og uten føde,
og Guds dyrebare Ord
mettet alle i det øde.
Og vi ser: Gud er god.

Ved første øyekast kan dette bli tatt for å være 
en julesalme. For meg er dette en salme som sier 
meg noe om Gud og Jesus, om Guds godhet.  I 
trosopplæring eller kirkelig undervisning og læ-
ring handler det om å gi videre noe om, eller tegne 
et bilde av hvem Gud og Jesus er og hva de står for, 
hva de er gode for.

Har du husket et 
bidrag til Be og hør?

Deilig mat til alle anledninger!
Fristende meny, hyggelige priser 
og gode skussmål! Ta kontakt med oss på
61 13 15 08 / mat@musikkfolkehogskolen.no 

Skjult av hagens mørke trær
sto soldater for å ta ham,
og Guds dyrebare Ord
bar det korset verden ga ham.
Og vi ser: Gud er god.

Naglet fast til dødens tre,
under himmelhvelvets torden,
ba Guds dyrebare Ord
for en bøddel og en morder.
Og vi ser: Gud er god.

Gjennom hagens klare dugg,
som i jordens første morgen,
brøt Guds dyrebare Ord
ut av tomheten og sorgen.
Og vi ser: Gud er god.

Karsten Torp

Slekters gang:

Jeg synes særlig refrenget sier mye 
om Jesus, men også viser oss Gud;

Han er her når vi synger, han gir liv, 
lek og latter, himmelrikets skjulte skat-
ter. Og vi ser: Gud er god.

Denne salmen gir meg trygghet i 
forhold til arbeidet vi holder på med 
blant barn og unge i Gjøvik,

Jesus er med når vi syner, han er 
der i vår lek og vår latter han viser oss 
himmelrikets skatter og vi kan få et 
glimt av en god Gud. 

Det er lett å få assosiasjon til Apost-
lenes gjerning kap.17; «For det er i 
ham vi lever, beveger oss og er til»

Jeg utfordrer kollega Bjørnar Nome.

Hilsen Karsten Torp
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Søndagsskolen – mer enn du tror

Prikk til prikk
Tegn strek fra 1 til 2 også 
videre. Hva gjemmer seg her?

En bekymret 
sneglemor til 

barna sine: – Ikke 
løp over veien! Om 
tre timer kommer 

bussen!

Har du hørt 
om klovnen som 
slutta i jobben 
fordi alle lo av 

ham?

Vits:

Vits:

I rutenettet gjemmer det seg 10 guttenavn. Let 
bortover og nedover. Klarer du å finne alle? 

Finn 10 guttenavn

Y J M Q X R X E E E
O E O E H U T G H O
R I R D A B Z I A K
U S T O V E P L S R
M A E Z O N U F L I
G K N Q F U O I A S
R N O A H Y L L K T
K Å R E U Q A L Y I
G D H G K K V I X A
G U W G Q X Z P W N

Fargelegg!
Husker du den bibelfortellingen om da 
Peter ville prøve å gå på vannet slik som 
Jesus? Fargelegg bildet av Peter som går 
på vannet.

Tegning: Chiara 
Bertelli

	 	 Gi	bladet	Barnas	
	 til	et	barn	du	er	glad	i!

Disse	oppgavene	er	
hentet	fra	bladet.

		Bestill	abonnement	
	 på	sondagsskolen.no	
	 	 eller 22 08 71 00


